www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

54 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXVI

(Continua na próxima página)

ld:OE2885F6A6752174
~PAEF ■ ITURA DE

~ fil)JIJll!l._g]H~
DECRETO Nº 082/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre o adiamento do feriado
alusivo ao dia do servidor público.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, Estado do Piauí, no uso
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que dia 28 de outubro é feriado em comemoração ao dia do
Servidor Público;

CONSIDERANDO que no calendário do corrente ano o dia 28 de outubro será
urna quinta-feira;

CONSIDERANDO que dia 02 de novembro é feriado alusivo aos finados ;

CONSIDERANDO que no calendário do corrente ano o dia 02 de novembro será
terça-feira, seguinte ao dia do Servidor Público.

DECRETA

Art. l º Fica adiado o feriado dia 28 de outubro de 2021 ( quinta-feira) alusivo ao
servidor público, para o dia OI de novembro de 2021 (segunda-feira).

Art.2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos-PI, em 25 de outubro de 2021.

~ .. /L_~~--
~Í..l11111Araujo ~

Prafalto Municipal

ld:05D4E524753921D3
PREFEITURA DE

~fill!J!I!!
TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL RETIFICADO NA 00112021

Pelo Edital Retificado de Convocação n• 001/2021, foi convocado o candidato para comparecer
Secretaria Municipal de Educação situada na Rua Manoel Pereira Lopes, S/N, Centro (ao lado da Unidade
Escolar Menino João Pedro), Curralinhos-PI, nesta cidade nos dias 26 e 27 de outubro de 2021, das 08h às 12hs,
para entrega da documentação descrita nos anexos desta convocação, a fim de iniciar o processo de admissão
em virtude de aprovação no Processo Seletivo Simplificado n• 001/2021. No entanto não compareceu o
seguinte candidato:

N:w
Cl.iss1f1c,1~,10 CARGO 02 · 1'1 ofesso1 de C1e11u,1s Comp.irernnento ·

Des1stênc1.1

2' lugar Luciano José de Sousa Não compareceu

Por não ter comparecido dentro do prazo de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelecido em edital, foi
automaticamente considerado como desistente. Portanto, a Secretaria Municipal de Educação, fica livre para
convocação dos próximos candidatos seguindo a ordem de classificação. Por ser expressão da verdade,
firmamos o presente Termo para todos os efeitos legais de direito.

Curralinhos-PI, 25 de outubro de 2021.

d,,/j11✓:t7 ~ttaiw '[kiiq j,;n.,
/ln'rii.10Frà~hrtlra Uma

Sccrrt6rlo Munldpal d, EdU<tJp,o d1 CU,n//nhos

laitiidiíliiííliiíí ---·...............
CJP: • .,.

ld: 1518E1507 A272335

PREFEITURA DE

~fill![l!.I!!
CONVOCAÇÃO DE PROFESSOR - EDITAL RETIFICADO 001/2021

A Secretaria Municipal de Educação de Curralinhos·Pl, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA
o candidato selecionado pelo Edital Retificado n• 001/2021, para tomar posse como professor temporário,
conforme descrito no referido Edital.

O mesmo deve comparecer a Secretaria Municipal de Educação situada na Rua Manoel Pereira
Lopes, S/N, Centro (ao lado da Unidade Escolar Menino João Pedro], Curralinhos·PI, nesta cidade nos dias 26 e
27 de outubro de 2021, das 08h às 12hs, para entrega da documentação descrita nos anexos desta convocação.

O candidato relacionado na lista abaixo não comparecer no prazo fixado na presente convocação
ou que não apresentar a documentação obrigatória mencionada no anexo I estará automaticamente eliminado.
Descabendo qualquer reclamação com o pedido de reclassificação ou revisão da lista de classificação geral do
Edital Retificado N• 001/2021.

Curralinhos-PI, 25 de outubro de 2021.
CONVOCA-SE:

LAH(,O Ol - l'rotesso1 de ( 1ê11nas

Leonildes Lago Oliveira

d,,fp,,,p ~11aiw ?""-'~" /4°,nrt /ln:..1o Fro~'k.tra Uma
S«rrtdrlo Munldpal de Eduaip,o de Currollnltos

-liiilíiiliííílãi ........... ..., .........
Pll' .• tllJ ..

PREFEITURA DE

~CURRRUDHDS ~ JINPOMffl0Z0IMMI JUIIJ'9I

ANEXOI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA SERVIDORES TEMPÓRARIO

NOME: _________________________ _

E-MAIL: _________________________ _

TELEFONE: ______________________ _

Pree nchimento da declaração de não acumulação de cargo público (anexo 1)

l(uma) fotos 3X4 RECENTE, colorida;

Carteira de Identidade- RG (original acompanhado de cópia simples);

Carteira de Identidade e CPF dos DEPENDENTES (original acompanhada de cópia simples);

Certidão de Nascimento dos FIihos (original acompanhado de cópia simples)

Cadastro de Pessoa Física - CPF ( original acompanhado de cópia simples);

CPF do Pai e da MÃE (Instrução normativa n•007 /2017, de 14 de dezembro de 2017)

PIS/PASEP (original acompanhado de cópia simples)

Titulo de Eleitor (original acompanhado de cópia simples);

Certidão de Nascimento ou de Casamento (original acompanhado de cópia simples) ;

Comprovante de residência atualizado;

Comprovação da escolaridade (Certificado ou Declaração Escolar + Histórico Escolar) exigida para
IO cargo a ser ocupado, reconhecido por Instituição Oficial de Ensino, bem como da Carteira de
iReglstro no Conselho, no caso de médicos. enfermeiras, dentistas, auxiliares. técnicos etc. (Ex. CRM,

OREN CRO CREA etc.l fcónia autenticada ou orbrlnal acomnanhado de cónia simnlesl •
Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os candidatos do sexo masculino;

Comprovante de conta bancária, tipo conta corrente, no Banco do Brasil;